
Nr. 6297
30 maart

2012

Besluit van de Minister voor Immigratie, Integratie en Asiel van 22 maart 

2012, nummer WBV 2012/4, houdende wijziging van de 

Vreemdelingencirculaire 2000

De Minister voor Immigratie, Integratie en Asiel,

Gelet op de Vreemdelingenwet 2000, het Vreemdelingenbesluit 2000 en het Voorschrift Vreemdelin-
gen 2000;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Vreemdelingencirculaire 2000 wordt als volgt gewijzigd:

A

Paragraaf A3/2.4 Vreemdelingencirculaire 2000 vervalt.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 april 2012.

Dit besluit zal (met de toelichting) in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 22 maart 2012

De Minister voor Immigratie, Integratie en Asiel,
voor deze:
de Directeur-generaal Vreemdelingenzaken,
L. Mulder.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 6297 30 maart 2012



TOELICHTING 

ALGEMEEN 

Onderhavig wijzigingsbesluit behelst een aanpassing van het A-deel van de Vreemdelingencirculaire.

ARTIKELSGEWIJS 

A 

Met dit wijzigingsbesluit komt paragraaf A3/2.4 Vreemdelingencirculaire 2000 te vervallen. Artikel 
4.17a van het Vreemdelingenbesluit 2000 voorziet thans in de normering van de uitvoering van het 
Mobiel Toezicht door de Koninklijke Marechaussee, waardoor voldoende waarborgen in een wettelijk 
voorschrift zijn opgenomen om te voorkomen dat het toezicht op vreemdelingen ter bestrijding van 
illegaal verblijf na grensoverschrijding hetzelfde effect kan hebben als grenscontrole in de zin van de 
Schengengrenscode.

De Minister voor Immigratie, Integratie en Asiel,
voor deze:
de Directeur-generaal Vreemdelingenzaken,
L. Mulder.

2 Staatscourant 2012 nr. 6297 30 maart 2012


	Besluit van de Minister voor Immigratie, Integratie en Asiel van 22 maart 2012, nummer WBV 2012/4, houdende wijziging van de Vreemdelingencirculaire 2000
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


